
Desafio 12 meses para
poupar dinheiro

Confira mais dicas em www.queromaisdicas.com.br

Mês Data Valor mensal Valor acumulado

01 _____/_____/_____ R$ 50 R$ 50 

02 _____/_____/_____ R$ 60 R$ 110

03 _____/_____/_____ R$ 70 R$ 180

04 _____/_____/_____ R$ 80 R$ 260

05 _____/_____/_____ R$ 90 R$ 350

06 _____/_____/_____ R$ 100 R$ 450

07 _____/_____/_____ R$ 110 R$ 560

08 _____/_____/_____ R$ 120 R$ 680 

09 _____/_____/_____ R$ 130 R$ 810

10 _____/_____/_____ R$ 140 R$ 950

11 _____/_____/_____ R$ 150 R$ 1100

12 _____/_____/_____ R$ 160 R$ 1260

Com esse dinheiro, eu quero ___________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________


